



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



RESULTADO POR FORNECEDOR DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 40/2025

PROCESSO LICITATÓRIO
Nº 188/2025

VIGÊNCIA ATÉ 01/10/2026

Item	14640 Código	CREATIVE LICITACOES LTDA CNPJ: 54.362.519/0001-49 DESEMBARGADOR MÁRIO DA SILVA NUNES, 717 SALA 705 - JARDIM LIMOEIRO, SERRA - ES, CEP: 29164-044 Telefone: (27)9510-2421 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
8	138.000.122	BEBEDOURO DE COLUNA REFRIGERADO POR COMPRESSOR PARA GALÃO DE ÁGUA AÇO INOX 127V Marca: LIBELL MASTER CGA	UN	19	590,00	11.210,00
9	138.000.123	BEBEDOURO INDUSTRIAL C/ 02 TORNEIRAS: CAPACIDADE P/ 100 LITROS Marca: GIRA B-100	UN	8	1.750,00	14.000,00
10	138.000.124	BEBEDOURO INDUSTRIAL COLUNA 50 LITROS 2 TORNEIRAS COM FILTRO Marca: GIRA B-050	UN	17	1.500,00	25.500,00
23	138.000.084	FORNO MICROONDAS Marca: AGRATTO AMICO2	UN	19	560,00	10.640,00
24	138.000.044	FREEZER HORIZONTAL 510L Marca: METALFRIO DA550	UN	13	3.250,00	42.250,00
25	138.000.126	FRIGOBAR 80 LITROS Marca: ELGIN FRIGOBAR 93 LITROS	UN	6	900,00	5.400,00
26	138.000.110	FRIGOBAR 45L Marca: ELGIN FRIGOBAR 47 LITROS	UN	5	630,00	3.150,00
27	138.000.127	GELADEIRA 450 LITROS Marca: ELECTROLUX TF71	UN	10	2.900,00	29.000,00
34	138.000.113	MAQUINA DE LAVAR 16 KG Marca: ELECTROLUX LED17	UN	12	1.920,00	23.040,00
35	022.000.017	MAQUINA LAVAR ROUPA 12KG Marca: COLORMAQ LCA-12	UN	6	1.358,00	8.148,00
43	138.000.072	PURIFICADOR Marca: LIBELL ACQUA FLEX HERMETICO	UN	18	600,00	10.800,00
44	138.000.007	REFRIGERADOR 260 LITROS Marca: CONSUL CRA30	UN	16	1.740,00	27.840,00
45	138.000.115	REFRIGERADOR 375L Marca: CONSUL CRM44	UN	3	2.570,00	7.710,00
46	138.000.128	REFRIGERADOR INOX INDUSTRIAL 1044 LITROS Marca: GELOPAR GREP-4P	UN	1	5.950,00	5.950,00
48	138.000.102	SECADORA ROUPA 10KG AUTOMATIC Marca: ELECTROLUX SVB11	UN	12	1.680,00	20.160,00
51	138.000.116	TANQUINHO 10 KG Marca: LIBELL AV 10KG	UN	18	420,00	7.560,00
52	029.000.017	TANQUINHO ELETRICO 20KG Marca: LEBELL AV 20,5KG	UN	5	490,00	2.450,00
53	022.000.076	VENTILADOR DE COLUNA Marca: VENTISOL COLUNA TURBO 40CM	UN	70	148,00	10.360,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



54	138.000.130	VENTILADOR DE PAREDE 50CM, CONTROLE DE VELOCIDADES, 3 PÁS, PRETO	UN	25	165,00	4.125,00
		Marca: VENTISOL NEW COMERCIAL PAREDE 50CM				
56	138.000.129	VENTILADOR DE PAREDE 60CM	UN	90	194,00	17.460,00
		Marca: VENTISOL COMERCIAL BIVOLT 60CM				
		Total do Proponente				286.753,00
Item	14692 Código	59.856.589 ALEXANDRE LACERDA DE SOUZA CNPJ: 59.856.589/0001-77 JOAO GUALBERTO SOARES, 1800 SALA 03 - INGLESSES DO RIO VERMELHO, FLORIANOPOLIS - SC, CEP: 88058-300 Telefone: 38 99104-0800 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
32	138.000.111	LIQUIDIFICADOR 12 VELOCIDADE	UN	3	154,98	464,94
		Marca: AGRATTO TURBO 15 PRETO 3,2L 127V 1200W ALIQ05N-01				
		Total do Proponente				464,94
Item	14694 Código	AMENA CLIMATIZACAO LTDA CNPJ: 46.368.367/0001-63 OITOCENTOS, S/N SALA 09 - MD 01 - G - TERMINAL INTERMODAL DA SERRA, SERRA - ES, CEP: 29161-389 Telefone: 27 3441-4051Fax: Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
7	138.000.073	BEBEDOURO AGUA COLUNA SIMPLES	UN	6	766,54	4.599,24
		Marca: ESMALTEC COLUNA EGC35B-110V				
33	138.000.112	MAQUINA DE ALGODAO DOCE	UN	2	1.230,00	2.460,00
		Marca: INOVAMAQ INDUSTRIAL COLORIDA AD50				
50	138.000.094	SMART TV 50"	UN	26	1.772,50	46.085,00
		Marca: MULTILASER TV 50" ROKU 4K TL059M				
		Total do Proponente				53.144,24
Item	14696 Código	A.R.T.E. COMERCIAL LTDA CNPJ: 05.019.519/0001-35 ESPERANCA, 808 APT 71 - CENTRO, GUARULHOS - SP, CEP: 07095-005 Telefone: 1124471344 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
37	022.000.106	MICROFONE COM FIO	UN	10	91,64	916,40
		Marca: MICROFONE DINAMICO CSMS 58-BK				
38	053.000.013	MICROFONE SEM FIO	UN	2	250,56	501,12
		Marca: MICROFONE CW 70-BK				
		Total do Proponente				1.417,52
Item	14698 Código	BEST HYDRO COMERCIAL LTDA CNPJ: 52.919.905/0001-63 FRITZ SPERNAU, 1000 FUNDOS - FORTALEZA, BLUMENAU - SC, CEP: 89055-200 Telefone: 47 3234-6264 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
47	138.000.105	SANDUICHEIRA	UN	23	98,04	2.254,92
		Marca: AGRATTO INOX 2 SID 01 127V 750W				
		Total do Proponente				2.254,92
Item	14700 Código	58.184.023 DANIELE SILVA DE OLIVEIRA CNPJ: 58.184.023/0001-83 PADRE ACHILLES SILVESTRE, 36D - JARDIM PAULISTANO (ZONA NORTE), SAO PAULO - SP, CEP: 02812-000 Telefone: 11 95100-2463 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
40	138.000.114	PICADOR DE LEGUMES COM TRIPÉ	UN	10	197,00	1.970,00
		Marca: VITALEX MOD CG-FP				
		Total do Proponente				1.970,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



Item	14702 Código	DIGIPLUS TECNOLOGIA LTDA CNPJ: 00.478.911/0001-29 LUIZ CIRIMBELLI, 1659 SALA 01 - IMIGRANTES, TURVO - SC, CEP: 88930-000 Telefone: 48 3525-0526Fax: Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21	138.000.104	FORNO INDUSTRIAL Marca: MR FOGUES MOD FN025000	UN	3	1.560,00	4.680,00
		Total do Proponente				4.680,00
Item	14704 Código	E.M.P.M. COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS LTDA CNPJ: 53.070.816/0001-58 TERCEIRA AVENIDA, 129 LOTE 16 - SAO DIOGO I, SERRA - ES, CEP: 29163-266 Telefone: 21 97686-6989Fax: Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19	138.000.042	FOGAO INDUSTRIAL-FORNO E 4BOCS Marca: METALMAQ M18	UN	3	1.980,00	5.940,00
20	138.000.043	FOGAO INDUSTRIAL- FORNO 6BOCAS Marca: METALMAQ M19	UN	12	2.590,00	31.080,00
		Total do Proponente				37.020,00
Item	14706 Código	50.607.585 JOSE GUSTAVO DE OLIVEIRA ALVES CNPJ: 50.607.585/0001-80 2 CONJUNTO 5, 19 - SETOR HABITACIONAL VICENTE PIRES - TRECHO 1, BRASILIA - DF, CEP: 72005-198 Telefone: 61 99839-3435Fax: Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16	138.000.048	ESPREMEDOR DE FRUTAS INDUST. Marca: FERGOLD MEDIO 3L	UN	13	430,99	5.602,87
		Total do Proponente				5.602,87
Item	14708 Código	JM COMERCIO LTDA CNPJ: 49.531.675/0001-56 SHCN CL QD 308, BLOCO B, ENTRADA 55, SALA, 210 EDIF PANCETTI - ASA NORTE, BRASILIA - DF, CEP: 70747-520 Telefone: 61 98195-9644 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11	138.000.070	CAFETEIRA ELETRICA Marca: PROGAS 6 LITROS MOD PRC06 127V	UN	6	839,00	5.034,00
15	020.000.388	DESCASCADOR MANUAL DE LARANJAS Marca: BESTFER	UN	30	140,00	4.200,00
17	138.000.109	FERRO DE PASSAR A VAPOR Marca: OSTER 127V GCSTBS5002-017	UN	15	140,00	2.100,00
36	042.000.118	MESA COM TAMPO DE GRANITO E 06 CADEIRAS Marca: ARTEFAMOL AMERICA BRUNA RETANGULAR BRANCA REF13236	UN	4	1.290,00	5.160,00
		Total do Proponente				16.494,00
Item	14710 Código	MARYLEIDE FONSECA ALMEIDA LTDA CNPJ: 15.838.111/0001-49 LAZARO ZAMENHOF, 566 APT 502 - CALIFORNIA, LONDRINA - PR, CEP: 86040-350 Telefone: 4333210802 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12	138.000.076	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA Marca: 3ATECH 500W 15B	UN	9	927,00	8.343,00
		Total do Proponente				8.343,00
Item	14712 Código	MICROFORT INFORMATICA LTDA CNPJ: 24.675.507/0001-03 LAGOA ENCANTADA, 220 ARMZ 06 - VALE ENCANTADO, VILA VELHA - ES, CEP: 29113-515 Telefone: 4739190012 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5	138.000.121	BATEDEIRA PLANETÁRIA DE NO MÍNIMO 8 VELOCIDADES Marca: BRITANIA BBP760	UN	4	388,00	1.552,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



28	002.000.194	HIDROLAVADORA DE ALTA VAZÃO – 3,0 CV Marca: ELETROPLAS EL4000V3	UN	2	2.330,00	4.660,00
30	138.000.012	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 4 LITROS Marca: JL COLOMBO 4L AR	UN	1	619,00	619,00
		Total do Proponente				6.831,00
Item	14714 Código	M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ: 31.499.939/0001-76 MARECHAL MASCARENHAS DE MORAES, 88 SALA B - PARQUE INDUSTRIAL, ARACATUBA - SP, CEP: 16075- 370 Telefone: 18 3621-2782 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	138.000.119	BALANÇA DE PRATO COM CAPACIDADE PARA 15KG Marca: LIDER MOD LD230 LIGHT	UN	2	625,00	1.250,00
4	138.000.120	BALANÇA PORTÁTIL DIGITAL Marca: LIDER MOD P200M	UN	2	935,00	1.870,00
		Total do Proponente				3.120,00
Item	14716 Código	NINE DIGITAL BANK - CERTIFICACAO DIGITAL E SOLUCOE CNPJ: 30.977.140/0001-85 CORONEL JOSE DE CASTRO, 779 - CENTRO, CRUZEIRO - SP, CEP: 12701-450 Telefone: 12 98806-8031 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
39	138.000.069	MIXER DE ALIMENTOS Marca: ELGIN MIXER POWER INOX 3 EM 1 1600W LUNAR 110V	UN	10	185,00	1.850,00
		Total do Proponente				1.850,00
Item	14718 Código	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDU CNPJ: 51.659.136/0001-49 JOSE DEEKE, 197 SALA 01 - ESCOLA AGRICOLA, BLUMENAU - SC, CEP: 89031-400 Telefone: 47 3057-3902Fax: Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22	138.000.125	FOGAREIRO 2 BOCAS QUEIMADOR ALTA PRESSÃO FERRO FUNDIDO + MANGUEIRA E REGISTRO Marca: MISTER 211100+000020 MRFOGOES	UN	3	445,00	1.335,00
		Total do Proponente				1.335,00